1島原市報道資料1
平成 2 8年 9月 21 日

報道関係者 各位

ねんりんピック長崎 2016 10 日前イベント

「クリーンアップ運動」の実施について

標記につきまして、次のとおり実施しますので、お知らせします。

記

1. 目 的 10 月 15 日 (土)~17 日 (月) に開催される、ねんりんピック長崎

2 016 の交流大会会場である、島原市霊丘公園体育館・弓道場周辺
及び島原復興アリ←ナ周辺を清掃することにより、全国から集まる
選手・監督等をおもてなしの心で温かく歓迎するため、クリーンアップ

運動を実施する。

2. 日 時 10 月 5 日 (水) ① 13 時 3 0分 ~15 時
② 14 時~15 時 3 0分

3. 場 所 ①島原復興アリーナ周辺

②島原市霊丘公園体育館・弓道場周辺

4. 内 容 島原市霊丘公園体育館・弓道場周辺及び島原復興アリーナ周辺の清掃

(ゴミ拾い、草とり)

5. 参加者 ①環境美化推進員協議会、島原中央高等学校、市実行委員会事務局、

市職員
②市弓道協会、島原商業高等学校、市実行委員会事務局、市職員

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

噂
担当・島原市 福祉課 ねんりんピック推進室

担当 長谷
電話 ,0957‐68‐7001( 直通 )

E‐mall:nenrln@cityshimabara lgip 島原守護神 しまばらん